
ES ATEITIES 
BIUDŽETAS 
 
#EUBudget #MigrationEU #SecurityUnion 
#EURoad2Sibiu #FutureofEurope

12 June 2018

EUROPOS IŠORĖS SIENŲ APSAUGA

GEROKAI DIDESNIS FINANSAVIMAS

Siekiant valdyti migraciją ir užtikrinti vidaus saugumą būtina tinkamai saugoti ES išorės sienas. Ši sąlyga taip pat būtina, 
kad Šengeno erdvė be vidaus sienų kontrolės toliau veiktų. Reaguodama į itin paaštrėjusias migracijos ir saugumo 
problemas, Komisija siūlo gerokai padidinti ES išorės sienoms apsaugoti skirtą finansavimą.

ES išorės sienų valdymo biudžetas labai išaugs ir viršys 21,3 mlrd. EUR, palyginti su 5,6 mlrd. EUR 2014–2020 m. 
laikotarpiu.

Komisija siūlo sukurti naują Integruoto sienų valdymo fondą, kurio biudžetas būtų 9,3 mlrd. EUR, ir skirti 
daugiau nei 12 mlrd. EUR decentralizuotoms agentūroms, kurios padeda valstybėms narėms saugoti sienas: 
Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūrai ir „eu-LISA“.

Decentralizuotos agentūros

Decentralizuotos 
agentūros

Vidaus saugumo fondas 
(sienų ir vizų priemonė)

Integruoto sienų 
valdymo fondas

2014-2020 m. ES biudžetas 2021-2027 m. ES biudžetas

ES IŠORĖS SIENŲ VALDYMO BIUDŽETAS

€5.6

€21.3

€2.9

€12

€2.7

€9.3

milijardais EUR 



    Nuolatinis didesnis dėmesys sienų stiprinimui – prioritetinės sritys: pagalba valstybėms 
narėms įrangai įsigyti, be kita ko, skirtai Europos sienų ir pakrančių apsaugos pajėgoms, 
parama naujoms IT sistemoms, kovai su neteisėtai migrantus gabenančiais asmenimis ir 
prekiautojais žmonėmis, parama paieškos ir gelbėjimo misijoms ir gebėjimų stiprinimas, kad 
prireikus būtų galima teikti skubią operatyvinę pagalbą.

    Parama valstybėms narėms – 4,8 mlrd. EUR 
ilgalaikis finansavimas valstybių narių sienų ir 
vizų politikai paremti. Kiekviena valstybė narė 
gaus fiksuotą 5 mln. EUR sumą, o likusi dalis 
bus paskirstyta atsižvelgiant į darbo krūvį, 
spaudimą ir grėsmės lygį prie išorės sausumos 
sienų (30 proc.),  išorės jūrų sienų (35 proc.), 
oro uostuose (20 proc.) ir konsulinėse įstaigose 
(15 proc.). 

    Lankstus ir greitas atsakas 
– 3,2 mlrd. EUR atidėta ES 
lygmens projektams ir greitai 
bei lanksčiai paramai skubiais 
atvejais.

    ES vizų politikos stiprinimas 
– parama ES vizų politikos 
modernizavimui, įskaitant 
naujas IT sistemas.

    Geresnė muitinio tikrinimo 
įranga – 1,3 mlrd. EUR 
naujai pažangiausiai įrangai, 
pavyzdžiui, skeneriams ir 
automatinio automobilio 
registracijos numerio 
atpažinimo sistemoms.

NAUJOJO SIENŲ FONDO PRIORITETAI

Oro uostai  
(20%)

Šaltinis: Europos Komisija

Išorės sausumos 
sienos (30%)

Išorės jūrų 
sienos (35%)

Konsulinės įstaigos 
(15%)

VISA 
POLICY



STIPRI EUROPOS SIENŲ IR PAKRANČIŲ APSAUGOS 
AGENTŪRA, KAD MŪSŲ IŠORĖS SIENOS BŪTŲ APSAUGOTOS

INTEGRUOTAS LANKSTUMO MECHANIZMAS POREIKIAMS 
REALIUOJU LAIKU TENKINTI

4 mlrd. EUR 
– pradinis 
asignavimas 
nacionalinėms 
programoms

Šaltinis: Europos Komisija

   Dėl to galima greitai reaguoti į nenumatytus sunkumus ir krizes.

50%
40%

10%

0,8 mlrd. EUR – laikotarpio vidurio asignavimas 
nacionalinėms programoms: Vietoj to, kad visas 
finansavimas būtų skirtas 2021 m. pradžioje, 10 
proc. visų fondo lėšų bus skirta valstybėms narėms 
2024 m. remiantis atnaujintais statistiniais Eurostato 
duomenimis.

3,2 mlrd. EUR – naujoji teminė priemonė: 
Pagal teminę priemonę valstybėms narėms bus 
periodiškai teikiamas finansavimas, siekiant remti 
ES lygmens veiksmus ir tenkinti neatidėliotinus 
poreikius.

Į Sienų valdymo ir vizų priemonę integruotas lankstumo mechanizmas

    Be šiandien paskelbto finansavimo, Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra taip pat gaus didelę dalį 12 
mlrd. EUR sumos, skirtos agentūroms, remiančioms valstybių narių išorės sienų valdymo ir apsaugos veiksmus.

    Dėl to bus galima sukurti nuolatines pajėgas, kurias sudarytų maždaug 10 000 sienos apsaugos pareigūnų.

Šiuo metu rezervą 
sudaro 1 500 

nacionalinių sienų 
apsaugos pareigūnų, 
pasirengusių suteikti 

skubią pasienio 
pagalbą.

Komisijos pasiūlymas dėl 
nuolatinių pajėgų, kurias 
sudarytų maždaug 10 
000 sienos apsaugos 

pareigūnų 

Europos sienų ir pakrančių 
apsaugos agentūros pareigūnai


